



Vänstern i Nynäshamn

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | MAJ 2022

Tillsammans för allas välfärd

Sida 8

Ta tillbaka kontrollen över välfärden

Vi behöver en starkare välfärd utan vinstintresse.
Vänsterns partiledare Nooshi Dadgostar vill kasta ut
aktiebolagen ur skolan.

Sida 4–5

FOTO: ANNA-LENA AHLSTRÖM

Alla folks frihet – hela världens fred

När vi efter flera år av pandemi kan samlas för 1 maj är fredsfrågan avgörande. Det illegala ryska överfallet och angreppskriget på Ukraina måste fördömas och stoppas. Ryssland ska ut ur Ukraina. Alla människors rätt att leva i fred och frihet ska försvaras.

De som drabbas hårdast av kriget är den ukrainska befolkningen där miljoner tvingats på flykt. Nu är det vårt ansvar att ställa upp. I många år har Vladimir Putins Ryssland jagat och fängslat demokratiaktivister och kritiker av hans reaktionära och nationalkonservativa regim. Många är beroende av den ryska gasen för sina energibehov och har därför inte agerat med kraft mot Putins regim.

Tillsammans kan vi på 1 maj visa vår solidaritet och kräva fred. Vi kan försvara det ukrainska folkets rätt till frihet. Vi kan stå upp för de ryssar som vågar kritisera Putins regim. Du kan bidra till årets 1 maj-insamling till stöd för ukrainska flyktingar.

Den klassiska parollen *Alla folks frihet – hela världens fred* är uppfordrande. Freden är allas vårt ansvar oavsett om kriget rasar i Europa eller på andra platser i världen. Organisera dig för freden tillsammans med oss i Vänsterpartiet.

Snåla inte på kultur- och fritid

En god tillgång till kultur och fritidsaktiviteter främjar psykisk och fysisk hälsa, frambringar skaparlust, känsla av inkludering och gemenskap i ett tryggt sammanhang.

SID 2

Satsa på den kommunala hemtjänsten

Planera och organisera finansierade åtgärder för att stärka vår fina kommunala hemtjänst, så att brukare och personal fortsatt kan trivas och känna sig trygga.

SID 6

Låt kvinnor och arbetare få plats

Gator och platser namnges efter personer ur samhällets toppskikt. Ge samma utrymme åt arbetande kvinnor och män som varit viktiga för kommunens utveckling. Speciellt kvinnligt arbete osynliggörs.

SID 6



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

FRÅGA **4**

Vad associerar du med 1 maj?



Elenore Österberg
föräldraledig elevassistent,
Nynäshamn

Klasskamp! Kamp för bättre arbetsmiljö. En värld där alla har tid, ork och råd att leva. För ett värdigt arbetsliv med rätt till heltid men även till fritid. Demonstrationståg och röda fanor, men även vår och hopp om bättre tider.



Mats Johansson
biolog, Nynäshamn

På första maj tänker jag på arbetare i de länder där de fortfarande utnyttjas, men även på gig-arbetares och timanställdas osäkra arbets-situationer.



Jenny Ohlsson
enhetschef, Nynäshamn

Första maj, arbetarrörelsens internationella högtidsdag! I min verksamhet pågår full aktivitet som vanligt, hemtjänstens arbete stannar aldrig upp. Men som tidigare ute på fältet i hemtjänsten brukade vi ta en paus för att titta på demonstrationen och applådera dem som gick i taget. Fint minne!



Bernt Månsson
IT-tekniker, Nynäshamn

Solidaritet, rättvisa och jämlikhet! Vi är lyckligt lottade som har medborgerliga rättigheter och kan demonstrera utan att bli fängslade. Tillsammans tågar vi med plakat och banderoller, för allas känsla av inkludering i samhället.

LEDARE

Svälfödd alliansbudget drabbar barn och unga



Barn och unga som erbjuds möjlighet vettiga aktiviteter på fritiden mår bättre. Att spara in på verksamheter för ungdomar kan på sikt bli dyrt.

Alliansen i Nynäshamn förnekar sig inte. I sitt budgetdirektiv för 2023 läggs effektiviseringskrav på en halv miljon kronor till en redan skamligt lågt budgeterad kultur- och fritidsnämnd.

● Nynäshamn lägger cirka 4,2 procent av den totala budgeten på kultur- och fritidsverksamhet. Kommunerna i regionen ligger på 4,4 procent och i riket i stort på 4,6 procent.

Värst ser det ut i Nynäshamn gällande kommunens satsning på allmänkultur. Ett tillskott på cirka 5 miljoner kronor skulle behövas för att komma i nivå med regionen i övrigt. Cirka 11 miljoner för att komma i nivå med riksnittet.

Kultur- och fritidsnämndens utgifter består till största del av fasta kostnader, vilka inte kan effektiviseras. Kraven medför därför att det som måste dras ned på är utbud och aktiviteter, inte minst för barn- och ungdomar.

Men också påbörjade utvecklingsprojekt, som *AktivitetsBanken* (utlåning av fritidsmaterial) och *Kultur- och aktivitetszoner* för allmänheten, måste då läggas på en lägre ambitionsnivå.

Medborgare med sämre ekonomiska möjligheter berövas rätten till en rikare fritid de skulle kunnat få genom dessa verksamheter. Stödet till civilsamhället minskas och även läsfrämjande insatser försämras.

Vänsterpartiet är oerhört bekymrade över de negativa konsekvenser neddragningarna riskerar att ge, inte minst för barn- och ungdomar.

Utöver ökat allmänt missnöje – ökad psykisk ohälsa, mindre inkludering, mindre känsla av den trygghet och gemenskap som aktiviteter med andra ger kan det även leda till sämre prestation i skolan.

Brist på meningsfull fritid riskerar dessutom att skapa ökad ungdomsbrottslighet och vandalisering.

Vi tror att kostnaderna för kommunen i förlängningen snarare ökar genom att kortsiktigt sänka kostnaderna för Kultur- och fritid. Att spara in, särskilt på barn- och ungdomar, tror vi är en mycket dålig väg att gå.

I Alliansens Mål och Budgetdirektiv 2023–26, står ”Barn och unga har god tillgång till kultur och fritidsaktiviteter”. Direktiven pekar även ut ”Barn och ungas framtid” som första prioriterade område.

Effektivitetskraven i en redan knal budget matchar dessa mål och prioriteringar dåligt.

”Brist på meningsfull fritid riskerar dessutom att skapa ökad ungdomsbrottslighet och vandalisering.”



Tette Merio
Ordförande
Vänsterpartiet
Nynäshamn
ledamot i Kultur-
och fritidsnämnden



Din sjukvård - vår business

• • • • •
Dr BRY är sjukvården för dig som egentligen är ganska frisk men vill ha snabba lösningar. Skattebetalarna står för notan.

Men är du sjuk på riktigt så rekommenderar vi dig att söka dig till den offentliga vården. De har kompetens för att ta hand om vård som är krånglig och svår.



SJUKVÅRD SOM INTE BEHÖVS

Hos oss går det enkla före det svåra. Därför jobbar vi främst med unga, friska och välutbildade kunder.

• • • • •



GRÄDDFILER FÖR PREMIUMKUNDER

Är du ung och frisk? Eller har du en privat sjukvårdsförsäkring? Toppen. Då går du före alla vårdköer med gamla och sjuka!

• • • • •



SKATTEFRIA VINSTER

Hos Dr BRY är den ekonomiska vinsten alltid prioriterad. Givetvis skattefri!

• • • • •



(001) 345 123 113



Box 112, George town, Caymanöarna



www.drby.se





Välfärden byggdes upp av arbetarrörelsen genom politiskt arbete och vi kan göra det igen.

Nooshi första dryga år som partiledare har präglats av flera stora vinster i välfärdsfrågor. Först stoppades högerpartiernas nästa stora experiment, marknadshyrorna, som på sikt hade inneburit höjda hyror för Sveriges tre miljoner hyresgäster. Därefter fick partiet in 2000-talets största förbättring av sjukförsäkringen i höstens budget, trots att Centerpartiet förbjöd Socialdemokraterna att förhandla med Vänsterpartiet. Till sist kom garantitillägget, den största förbättringen av svenska pensioner i modern tid, som man förhandlade fram i samband med att Magdalena Andersson tillträdde som ny statsminister.

– I 30 år har både socialdemokratiska och moderata regeringar berättat för väljarna att det inte går att göra något bättre. De har målat upp det som att det bara finns en väg att gå, att de måste till nedskärningar, försämringar och privatiseringar. Det är inte sant och det har vi visat. Socialdemokraterna sa att de var tvungna att införa marknadshyror, att det inte fanns majoritet för en bättre sjukförsäkring eller högre pensioner. Alltihop var omöjligt, ända tills vi gjorde det ändå och då var det helt plötsligt självklara saker, säger Dadgostar.

Folkomröstning

Redan flera vinster alltså, men det betyder inte att partiledaren planerar att vila på lagrarna. Det finns fortfarande många strider att vinna om samhället ska byggas starkt och tryggt igen. Nästa gäller skolan. Tidigare i år gick Nooshi ut tillsammans med partiets utbildningspolitiska talesperson Daniel Riazat och krävde en folkomröstning som skulle avgöra aktiebolagens framtid i svenska skolan.

– Det som har hänt med den svenska skolan de senaste trettio åren saknar helt motstycke. Den svenska skolan var världens mest jämlika och en av de allra bästa i världen. Sen kom friskolereformen, och med den vinstjakten, marknadsskolan och aktiebolagen som tjänar pengar på att spara in på våra barns skolgång. Effekterna för både elever och lärare har varit katastrofala; lärarna bränns ut av allt extra arbete, barn segregeras, resultaten sjunker och skolorna har blivit otryggare. Skolan som jag minns från min barndom, där kirurgens dotter satt bredvid vårdbiträdets son och båda kunde räkna med en utbildning som gav dem vägen till drömjobbet, den finns inte längre. Den ska vi bygga upp igen, det känns också omöjligt nu men kommer vara självklart när det är gjort. Åtta av tio svenskar vill inte

Nooshi kämpar för allas välfärd

Att ta tillbaka kontrollen över den svenska välfärden står högt på partiledaren Nooshi Dadgostars lista. Men hur förlorade vi egentligen kontrollen och vad har det betytt i praktiken? Hur går vi tillväga för att vrida vår gemensamma välfärd ur händerna på riskkapitalister och storbolag?

ha kvar systemet med vinster i skolan som vi har idag, till slut måste de andra partierna också inse att det inte längre är hållbart.

Slimmar verksamheten

Andra svagheter i välfärden har obarmhärtigt avslöjats under pandemin. Det svenska vårdssystemet har varit pressat under många år, men efter två år med en ovanligt hög belastning så är köerna till operationer och annan specialistvård längre än någonsin tidigare. Läkare, sjuksköterskor och annan vårdpersonal har slitit ut sig för att kunna möta det ökade behovet av vårdplatser, men nu talas det återigen om nedskärningar och besparingar i vården.

– För knappt trettio år sedan, 1994, fanns det 5,2 vårdplatser per tusen invånare. Nu är det nere på 2,2. Det är så klart inte en slump, det är politiska beslut som ligger bakom det. Man slimmar verksamheten för att spara pengar och så man låter varje anställd jobba för två. Med mätning och kontroller av allt så ger man ändå sken av att vården håller samma kvalitet som förut, men vem som helst kan förstå att det inte stämmer. Det brukade inte vara tolv timmar kö till akuten och gravida kvinnor brukade inte behöva åka flera timmar för att få plats på BB. Det här är ett resultat av att högerregeringar skurit ner med minst hundra miljarder i välfärden, resonerar Nooshi Dadgostar.

Avslöjande kris

Under pandemin har det syntts tydligare än vanligt hur sårbar den nedbantade sjukvården faktiskt är. När covid-19 rasade som värst våren 2020 ledde bristen på vårdplatser till att många som behövde vård avstod från att söka den, och avsaknaden av skyddsutrustning satte vårdpersonalens liv och hälsa på spel. De beredskapslager med bland annat skydds- och sjukvårdsmaterial som avvecklades på nittiotalet, men som i till exempel Finland fortfarande stod beredda, hade gett Sverige en helt annan motståndskraft i pandemins första fas.

– Vid en kris märks det så klart ännu



tydligare hur svag välfärden har blivit. Vårdpersonalen bar oss genom den här pandemin, men vi kan inte räkna med att de gör det nästa kris också, det finns gränser till och med för vad de klarar av. Systemet måste byggas starkt istället, det måste till pengar men också en långsiktig planering för hur vi ska kunna rekrytera all den personal som välfärden skriker efter, fortsätter partiledaren.

Vi måste kliva fram

Hur ska det då göras? Hur tar vi tillbaka kontrollen, och hur bygger vi upp det starka samhället igen?

– Vi har en stor fördel och det är att vi redan har gjort det en gång. Sverige har inte alltid varit ett folkhem, för bara drygt hundra år sedan var det fattighuset som gällde för den som hamnade utanför. Välfärden byggdes upp av arbetarrörelsen genom politiskt arbete och vi kan göra det igen. Det kräver vilja och det kräver engagemang. Det kräver att människor fortsätter demonstrera för en tryggare förlossningsvård, för bättre skolor och fler och bättre bostäder. Sveriges fackföreningar måste ta ställning för bättre villkor och tryggare anställningar. Men vi som parti har också behövt förändras. Vi har förstått att vi inte kan lita på att någon annan tar ansvar för vår gemensamma välfärd. Det är vi som måste kliva fram och driva igenom förbättringarna för vanligt folk, Socialdemokraterna gör det inte längre. Det är därför vi har sagt att vi inte kommer att ingå i ett regeringssamarbete som inte höjer pensionerna och det är därför vi tar striden om aktiebolagen i skolan nu. Vi i Vänsterpartiet lovar inte vitt och brett, men det vi lovar håller vi. Vi ska ta tillbaka kontrollen, vi ska bygga ett starkt samhälle igen. Vi har redan börjat, med en bättre pension och en tryggare sjukförsäkring. Men det är verkligen bara början, det finns fortfarande många strider kvar som vi ska vinna!

Text: Martin Thåström

3 vänstersegrar

Vänsterpartiet försvarar välfärden för vanligt folk. Här är tre av våra segrar.

- ✓ Stoppade marknadshyror – inga höjda hyror för tre miljoner hyresgäster
- ✓ De största förbättringarna av sjukförsäkringen på 20 år
- ✓ Rejält höjda pensioner för 700 000 pensionärer



FOTO: AGNES STUBER

Folkomröstning. Vänsterpartiets utbildningspolitiska person Daniel Riazat driver frågan om en folkomröstning om friskolornas vinster.

En skola fri från vinstintresse

Daniel Riazat är Vänsterpartiets utbildningspolitiska talesperson. Han driver bland annat frågan om en folkomröstning som skulle göra det förbjudet för aktiebolag att driva förskolor och skolor.

● Daniel, vad är det egentligen för fel på att aktiebolag driver svenska skolor?

Marknadsskolan innebär en rad negativa saker för barn, elever och personal. Att man kan göra vinster i skolan har lett till att stora skolkoncerner som sätter vinst före elevernas bästa drar ner på behöriga lärare och stödpersonal, segregerar barn för att få ett enkelt elevunderlag och delar ut glädjebetyg för att stärka sina rykten. Det har tyvärr också inneburit mindre resurser och mer svårigheter att planera för den kommunala skolan. Än så länge hålls den flytande tack vare tiotusentals engagerade rektorer och lärare, förskollärare och fritidspedagoger men de kommer inte kunna bära den för evigt. Hela skolsystemet måste reformeras i grunden. Att förbjuda själva vinsterna är väldigt svårt att få till rent juridiskt. Därför vill vi istället komma åt dem genom att förbjuda aktiebolagsformen inom skolan.

Och varför en folkomröstning, räcker det inte med att driva frågan politiskt?

Det finns flera skäl. Dels så har vi haft marknadsskolan i trettio år nu. För varje år som går växer skolkoncernerna, de stärker

sin ställning och köper på sig fler skolor. Vänder vi inte den utvecklingen nu genast så finns det en risk att det blir omöjligt att göra det i framtiden. Varje valrörelse så seglar skolan upp bland de viktigaste frågorna och partierna lovar bättring, men sen händer ingenting. En folkomröstning är visserligen bara rådgivande, men ofta så följer riksdagen folkets beslut. Se på omröstningen om EMU, där var majoriteten av partierna för, men man respekterade resultatet och höll oss tack och lov utanför valutaunionen.

Ett annat skäl är att högerpartierna inte representerar sina väljare i skolfrågan. Åttio procent av svenska folket vill inte ha dagens system med marknadslogik och vinster i skolan och av Moderaternas väljare är det bara var fjärde som godkänner den egna skolpolitiken. Det struntar högerpartierna i eftersom de lyssnar mer på friskolekoncernernas lobbyister än på sina väljare.

Vi är det enda partiet som på allvar driver frågan om en skola utan aktiebolag och vinstkrav, men högerväljarna vill också sätta sina barn i bra och trygga skolor. Många av dem kommer kanske aldrig rösta på Vänsterpartiet, men det finns en god chans att de röstar för att bygga skolan stark och jämlik igen. ■

KRÖNIKA

Varför är 1 maj arbetarnas dag?

I Chicago USA i början av maj 1886, hade arbetare startat kampen för åtta timmars arbetsdag. Kampen utvecklades under tid till en strejk.

Strejken fick en våldsam utveckling då polisen i Chicago fick i uppgift att skingra de strejkande kring Haymarket torget i staden. Striderna mellan polis och arbetare spårade ur ganska rejält och resulterade i minst tolv dödsfall från bägge sidor.

Sedan denna händelse har arbetare över världen firat 1 maj till minne av de som föll i kampen för bättre arbetsvillkor vid Haymarket i Chicago.

Vår svenska motsvarighet till massaker på arbetare, skedde i Ådalen 14 maj 1931.

Våren 1931 i Ådalen hade varit stökig. Arbetarna strejkade för högre lön och arbetsgivaren hade tagit in så kallade strejkbrytare.

Handgemäng mellan strejkande och strejkbrytare låg i luften och arbetsgivaren hade bett om att få understöd från militären.

Samtidigt som demonstrationståget nådde Lunde fick militären för sig att demonstranterna var beväpnade och beordrade eld in bland arbetarna. Fyra arbetare och en kvinna som bara tittade på demonstrationståget dog.

Miljoner arbetare har genom tiderna fått sätta livet till i kampen för högre lön och bättre villkor.

Det är de arbetarna vi minns när vi firar 1 maj. Vi firar 1 maj för dom som gick före. För deras kamp. För deras glöd.



Tony Nicander
Vice ordförande
Vänsterpartiet Nynäshamn

Kommunal hemtjänst hotas av utförsäljning

Hösten 2020 var Vänsterpartiet Nynäshamn drivande i att rädda den kommunala hemtjänsten från utförsäljning. Nu är dess framtid åter hotad. I lokal media påstår andra partier att vi genom att peka på att verksamheten åter är i gungning oroar medarbetare och brukare i onödan.



Allianspartierna är åter på gång med förberedelser för att privatisera hemtjänsten. Trots att 98 procent av de som tar del av den kommunala hemtjänsten är nöjda, strävar alliansen efter att Nynäshamns äldre och sjuka ska läggas ut på marknaden.

● Vad menar vi med, ”i gungning”?

Genom att underminera och fördyra den kommunala hemtjänsten och på så vis kunna visa på att den inte går ihop, hoppas man kunna få bort det enorma medborgarstöd som fanns när kommunala hemtjänsten räddades 2020, och på den vägen uppnå sitt ursprungliga mål, nämligen att sälja ut den.

Vintern 2022 identifierade vi att alliansen valt att inte ta in en extern utredare för att komma åt problem med främst sjukskrivningar inom kommunala hemtjänsten, trots att det tydligt stod i direktivet som beslutades om i socialnämnden.

Lade skulden på anställda

Man valde att i den interna utredningen rikta blicken bort från alliansens politik och den underbudgetering som varit i kommunala hemtjänsten i årtal, för att istället skuldbelägga tjänstemän som jobbat lokalt med att hålla hemtjänstens



Tette Merio är ordförande för Vänsterpartiet Nynäshamn

verksamhet flytande och det med bravur och goda resultat, trots för liten ekonomi.

Därefter pressar man förvaltningen att påbörja insatser med dyra konsulter utanför budget och utanför delegation, samt påbörjar en hel hög med andra insatser, före budgetjustering. Detta utan att riskbedöma eller samverka med lokala fackliga organisationerna.

Alliansens agerande, nu med stöd från andra, har lett till att den kommunala hemtjänstens personal får olika direktiv och massor med nya arbetsuppgifter skapas utan planering. Samtidigt som man utför dessa fördyrande åtgärder, så lägger man ett sparbetning på 2,6 miljoner på den kommunala hemtjänsten. Det strider mot kommunallagens regler för god förvaltning av medborgarnas resurser.

Enligt vår bedömning är alliansens plan att skapa oreda i en fungerande organisation. Samtidigt som man drar på sig fördyrande kostnader som inte löser de problem med bland annat sjukfrånvaro, som var huvudtema när alliansen med iver och driv ville sälja ut vår kommunala hemtjänst under hösten 2020.

Vi tänker långsiktigt

Vår analys är att om alliansen fortfarande styr efter valet kommer de att sälja den kommunala hemtjänsten till privata bolag. De kommer att motivera det med att utredning skett, förändringar gjorts, men inget hjälpt samtidigt som den kommunala hemtjänsten kostar mer än någonsin.

Försämringarna kommer och är resultat av deras egna beslut. I januari i år låg ”nöjd kund”-index på 98 procent. Men



Tony Nicander är ledamot i socialnämnden och vice ordförande i Vänsterpartiet Nynäshamn

det ska nog alliansen kunna ändra på. Vi ser längre än näsan räcker och ser förbi de ”lugnande” argument andra partier vill tona ned situationen med.

Att hålla berörda ”lyckligt ovetande” om den allvarliga situationen, är enligt vår analys, inte att hjälpa – utan tvärtom att stjälpa.

Så vad vill vi då?

1. Gör om utredningen av vår fina kommunala hemtjänst med en extern utförare som till exempel företagshälsovården, som vi skrev i direktivet.

2. Påbörja sedan planerade och organiserade åtgärder som finansierats i förväg och se på så vis till att stärka vår fantastiska kommunala hemtjänst för framtiden.

Tony Nicander

ledamot i Socialnämnden, vice ordförande Vänsterpartiet Nynäshamn

Tette Merio

ordförande Vänsterpartiet Nynäshamn

Inga pampar i Vänsterpartiet!

Politiker har löner som de flesta bara kan drömma om. Många heltidspolitiker, som riksdagsledamöter, tjänar minst 71 550 kronor i månaden, mer än dubbelt så mycket

som medelinkomsten i Sverige. Vänsterpartiet vill sänka arvoden och har en partiskatt. Våra politiker, också partiledaren Nooshi Dadgostar, betalar partiskatt varje månad.

Hon och alla andra vänsterpartister med heltidsuppdrag får efter skatt ut max 29 800 i månaden. Fortfarande en bra lön men ingen fantasiumma.

Vänsterpartiet vill inte bara se överklassnamn på gator och torg

Ge kvinnor och arbetare sin rättmätiga plats

Idag är det fler hästar än kvinnor som har en gata uppkallad efter sig i Nynäshamns kommun. Dessutom finns det en tydlig övervikt bland dem som tillhört samhällets absoluta toppskikt.

● Allianspolitiker (L) lyfte nyligen att kommunen borde namnge någon lämplig plats efter paret Hjalmar Sjögren och Anna Nobel, vilka ägde Nynäs herrgård och med sina gruv- och oljepengar gjorde stora insatser för att grundlägga kommunen. Detta fick mig att haka till lite och göra en snabb genomgång av gatunamnen i kommunen.

Bara mytiska kvinnor

Förutom någon enstaka kung visade det sig vara i princip bara Konsul Johnsons väg som fått sitt namn efter en enskild, igenkännbar person. Gatan är namngiven efter industrimannen Axel Ax:son Johnson, paret Sjögren-Nobels efterträdare på Nynäs herrgård och grundaren av dåvarande Nynäs Petroleum.

Det är illa att de enda kvinnor som blivit ihågkomna bland våra gator är mytologiska figurer som Freja och Idun. Faktiskt finns det i nuläget fler gator namngivna efter hästar än efter kvinnor, nämligen Baltzars väg vid kyrkogården. Dessutom finns alltså en tydlig övervikt bland dem som tillhört samhällets absoluta toppskikt.

Sjögren-Nobel kan ha förtjänat sina namn på någon lämplig yta, de påverkade vår historia i hög grad. Men ge också utrymme bland gator och torg för någon



”Faktiskt finns det i nuläget fler gator namngivna efter hästar än efter kvinnor i Nynäshamn.”

ur majoriteten av kommunborna, de som gjort stora insatser för kommunens utveckling men som aldrig bött på en herrgård eller haft några oljepengar.

Det går säkert att hitta åtskilliga kvinnor och män, som ligger bortglömda i arkivens gömmor. Speciellt kvinnligt arbete har ofta varit ”osynligt” historiskt sett, något vi borde råda bot på.

Moa borde hedras också här

Om det nu ska vara någon kändis som får en gata namngiven efter sig – varför inte vår stora arbetarförfattare, Moa Martinson? Hon spenderade huvuddelen av sitt liv på torpet Johannesdal i Sorunda och ligger begravd här i kommunen. Det finns gator och torg namngivna efter Moa i andra städer, men inte här, där hon levde och verkade.

Förslag på Moa-temat är även lyft av ett lokalt parti (SN) och har under en tid legat under beredning i tillhörande förvaltning, så det är ingen ny idé – men en god sådan.

Dock behövs mer än så, det räcker inte med bara Moa för att uppnå en balans i gatubilden. Låt kvinnorna och arbetarna ta sin plats i det offentliga rummet de också!

Anton Larsson
Vänsterpartiet Nynäshamn



Anton Larsson tycker att Moa Martinsson borde få en gata eller plats uppkallad efter sig.



Hallå där
Bodil Ekholm

Du har tidigare varit både ordförande och fullmäktigeledamot för Vänsterpartiet Nynäshamn, men haft en aktivitetspaus under många år. Varför ville du aktivera dig igen?

Som blivande pensionär har jag tid igen. Jag har alltid varit engagerad i samhällsfrågor.

I mitt arbete som arbetsterapeut inom psykiatri ser jag dagligen vilken skillnad det är på vilka möjligheter människor har att leva ett gott liv utan ekonomiska, sociala och andra svårigheter.

Vilka frågor engagerar dig främst?

Vård och omsorgsfrågor, men brinner även för miljöfrågor. För mig är det viktigt att de som arbetar med att ta hand om de äldre har en så bra arbetsmiljö att de orkar förgylla våra samhällsbyggares sista dagar på ett värdigt och fint sätt.

Tänker också att det är viktigt att våra barn och ungdomar känner sig behövda och är en självklar del i vårt gemensamma samhälle.

1 maj-insamlingen – hjälp Ukraina idag

Kriget drabbar barn och familjer. Liv och säkerhet är i fara. På 1 maj samlar Vänsterpartiet in pengar till Ukraina för att hjälpa människor som flyr för sina liv.

Varenda krona går till människor som behöver ditt stöd. Alla kan vi hjälpas åt och visa solidaritet.

Du behövs för att hjälpa!

På 1 maj kan du swisha eller lägga valfritt belopp i våra insamlingsbössor. Läs mer på vansterpartiet.se



Fira 1 maj med vänsterpartiet!

Demonstration med avmarsch från Medborgarplatsen 12.00.

Scenprogram i Kungsträdgården 13.30-16.15

